
N.  1407     
del Reg.Gen.   
 

                                                                                                                                                    

     

CC         ii  tt  tt  àà    ddii    MM   oo  ll  ff  ee  tt  tt  aa  
Provincia di Bari 

 

SETTORE  DEMOGRAFIA APPALTI E CONTRATTI 
Su delega del Settore Lavori Pubblici  

    
  

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

 

Iscritta al n. 99  del  02/11/2010 
      

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE. 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA 

Aggiudicazione definitiva all’A.T.I. MOLFETTA NUOTO S.S.D. srl 

(Capogruppo) 

  

  

 

 

Responsabile del Procedimento: Ing.Enzo Balducci  

 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 
- dello statuto Comunale; 
- del Regolamento di Contabilità; 
- della Delibera di C. C. n..23  del 24/05/2010  di approvazione del Bilancio di previsione anno 2010; 
- della Delibera di Giunta Comunale n. ___ del ___________ di approvazione del P.E.G. 

  



 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

→ Con deliberazione di Giunta Comunale n.282 del 26/10/2009 venne approvato il Capitolato 

Speciale d’Appalto per l’affidamento in concessione della Piscina Comunale stabilendo di 

procedere mediante procedura aperta da espletarsi con il sistema dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa; 

→ Con determinazione del Dirigente del Settore Demografia, Appalti e Contratti n.2 del 

14/01/2010 venne approvato lo schema di bando di gara contenente termini e modalità di 

svolgimento della procedura medesima; 

→ Dal 18/01/2010 al 24/02/2010 si procedette alla pubblicazione del bando di gara all’albo 

pretorio nonché sul profilo committente (sito internet) del Comune inviando, nel contempo, 

l’avviso per estratto alla GURI per la pubblicazione sul foglio inserzioni, 5^Serie speciale; 

COME RISULTA DAI VERBALI DI GARA: 

→ Alla scadenza fissata per la ricezione delle offerte (ore 13,00 del 24/02/2010) risultarono 

pervenuti, al protocollo del Comune n.3 plichi di partecipazione; 

→ La Commissione di gara, nominata con determinazione del Dirigente del Settore Lavori 

Pubblici n.154 del 24/05/2010, si riunì in data 31/05/2010, 04/06/2010 e 28/06/2010 in seduta 

pubblica per esaminare la documentazione a corredo delle offerte ed in data 14/07/2010, 

16/07/2010, 19/07/2010, 11/08/2010, 19/08/2010 e 23/08/2010 in seduta riservata per la 

valutazione, la comparazione delle offerte tecniche e l’attribuzione dei punteggi ai fini 

dell’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

→ Dall’effettuazione delle operazioni di gara nonché dai punteggi attribuiti a ciascun concorrente 

risultò quale migliore offerta economicamente più vantaggiosa, quella della costituenda A.T.I. 

MOLFETTA NUOTO S.S.D. srl (Capogruppo) in associazione con CLIMA SERVICE srl 

(mandante) e COOPDIVING Soc.Coop. (mandante), con sede in Molfetta con il punteggio 

totale assegnato di 76,254/100; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Preso atto che la citata A.T.I. MOLFETTA NUOTO S.S.D. srl, in qualità di aggiudicataria in 

via provvisoria, ha dimostrato, sia per essa che per le associate, di possedere i requisiti previsti dal 

Bando, ai sensi degli artt.38 e 39 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

Dato atto che la verifica del possesso dei requisiti di carattere tecnico-economico in capo alla 

seconda classificata è stato già effettuato essendo risultata sorteggiata in sede di gara; 

Ritenuto di dover approvare i verbali di gara come in precedenza descritti, allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto, altresì, di dover aggiudicare in via definitiva l’appalto in oggetto;   

Considerato che nel rispetto delle disposizioni di cui agli artt.65 e 66 del D.Lgs 163/2006 e 

s.m.i. occorre pubblicare l’esito di gara sul foglio inserzioni 5^Serie Speciale della G.U.R.I. oltre 

che all’Albo Pretorio e sul Profilo committente (sito internet) del Comune; 

Dato atto che la spesa necessaria per la pubblicazione è quantificata in € 243,00; 

Ritenuto di dover impegnare detta somma accertato che vi è disponibilità sul Capitolo 11220 

del Bilancio 2010; 

Visto il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento comunale dei Contratti; 



accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli art.107 e 129 

del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa costituisce parte integrane del presente provvedimento; 

2. Approvare i verbali di gara in data  31/05/2010, 04/06/2010, 28/06/2010, 14/07/2010, 

16/07/2010, 19/07/2010, 11/08/2010, 19/08/2010 e 23/08/2010 allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Aggiudicare in via definitiva l’appalto per il servizio di gestione della piscina comunale alla 

costituenda A.T.I. MOLFETTA NUOTO S.S.D. srl (capogruppo) + CLIMA SERVICE srl 

(mandante) + COOPDIVING Soc.Cooperativa (mandante) con sede in Molfetta con il 

punteggio di 76,254/100 attribuito dalla commissione di gara; 

4. Impegnare la somma di € 243,00 occorrente per la pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione 

sulla G.U.R.I.sul Cap.11220 impegno _____, del Bilancio 2010; 

5. Incaricare l’Ufficio di Ragioneria del versamento di € 243,00 da effettuarsi a mezzo c/c postale 

intestato a: Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, come predisposto dall’U.O. Appalti e 

Contatti; 

6. Stabilire che il relativo contratto d’appalto, da stipularsi tra il Dirigente del Settore LL.PP. in 

nome e per conto dell’Amministrazione e l’A.T.I. MOLFETTA NUOTO S.S.D. srl 

(capogruppo), sarà redatto in forma pubblico-amministrativa a rogito del Segretario Generale di 

questo Comune. 

7. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del T.U.E.L. n.267/2000 e diverrà esecutiva con 

l’approvazione della predetta attestazione. 

 

 
f.to Il compilatore della proposta 

         Giovanni d’Elia 

f.to Il Responsabile del Procedimento 

Ing.Enzo Balducci 

f.to Il Dirigente 

Dott.Enzo Roberto Tangari 

 


